
Hazırladı: Zərifə BƏŞİRQIZI, “Xalq qəzeti”

Hər il 6 milyon insanda qəfil  
ürək dayanması baş verir

Hər dəfə qəfil ölüm səbəbindən həyatını dəyişən olanda ürəyimizlə bağlı 
problemə, hətta onun hər vurğusunun yerdəyişməsinə belə diqqət etməli 
olduğumuz yadımıza düşür. Amma nədənsə vaxt azlığını, iş-gücdən macal 
olmadığını bəhanə edib həkimə getməyi, müayinə olunmağı və dərdimizə 
çarə etməyi arxa plana atırıq. Onda ayılırıq ki, artıq gecdir: ya əməliyyat, ya da 
həyata vida! 

Bakı Baş Səhiyyə Mərkəzinin mə-
lumatına görə, ölümlə nəticələnən 
xəstəliklər içərisində ürək və qan-da-
mar xəstəlikləri üstünlük təşkil edir. 
Təkcə yanvar ayı ərzində 901 ölüm 
hadisəsindən 613-ü ürək və qan-da-
mar xəstəlikləri səbəbindən baş verib. 
 Elmi-Tədqiqat Kardiologiya İnstitutu-
nun ürəyin işemik xəstəliklər şöbəsi-
nin müdiri, tibb üzrə fəlsəfə doktoru 
Mədinə Əzimovadan qəfil ölüm səbə-
bilə bağlı mini-müsahibə aldıq. Qeyd 
edək ki, hər ürək dayanması ölümlə 
nəticələnmir. Öncə qəfil ürək dayanma-
sına hansı faktorların səbəb olduğunu 
soruşduq. Kardioloq bildirdi:

 – Ürəyin dayanması o deməkdir ki, 
ürək fəaliyyəti qəfil durur və klinik ölüm baş 
verir. Bu zaman xəstənin huşu itir, iri arte-
riyalarda nəbz vurmur, küylü nadir tənəf-
füs, dərinin göyərməsi, bəbəklərin geniş-
lənməsi baş verir. Belə hal irsən kardioloji 
patologiyaları, ürək-damar problemi olan 
insanlarda hər an baş verə bilər. Diabet, 
təzyiq, böyrək çatışmazlığı olan xəstələr 
risk qrupuna aiddir. Qəfil ürək dayanması 
infarkt deyil. Ürəyi zəif insan qəfildən çox 
fiziki yüklənəndə, intensiv idmanla məşğul 
olan zaman ürəyi dayana bilər. Ürək ölü-
mü dərman, spirtli içki, psixotrop maddə 
qəbulundan da baş verə bilir.

  – Ürək xəstəlikləri 20–30 il əvvələ 
nisbətən cavanlaşıb, elədirmi? 

 – Hazırda elm və texnikanın inkişa-
fı ilə paralel ürək xəstəlikləri də artıb və 
gəncləşib. Bu xəstəlikdə ən önəmli risk 

amili yaşdır. Yaş artdıqca, ürək-damar 
xəstəliklərinə məruz qalma riski də çoxa-
lır. Müasir dövrdə iş şəraiti, oturaq həyat 
tərzinə meyillilik, normadan çox qida qə-
bulu, piylənmə, stress, siqaret çəkmək, 
havanın çirklənməsi xəstəliklərin yaranma 
riskini artırır. Deyə bilərəm ki, yalnız Azər-
baycanda yox, dünyada ürək xəstəlikləri 
cavanlaşıb. Ürəyin işemik xəstəliyi olan 
insanlar 80 faiz hallarda ürək dayanma-
sından ölür. İşemik xəstəliyin nə vaxt baş-
layacağı isə yaşa baxmır. Bu, 30 yaşdan 
sonra da ola bilər, 40 yaş ötəndən son-
ra da. Ona görə də hər kəsin ildə 2 dəfə 
ürək-damar sistemi yoxlanmalıdır.

Qəfil ürək ölümü problemi həm tibbi- 
sosial əhəmiyyətinə, həm də dramatik xa-
rakterinə görə, uzun illərdir ki, səhiyyənin 
aktual problemlərindən biri olaraq qalır. 
Belə ölüm kliniki simptomlar başlayandan 
bir saat ərzində, qan dövranının dayan-
masının qəfil inkişaf etməsi başa düşülür. 
Bu nəticə həkimlər üçün də gözlənilməz 
olur. Çünki hücum ərəfəsində xəstənin və-
ziyyəti stabil olur. Bəzi insanlarda ani ürək 
ölümü, çox vaxt xəstəliyin ilk və son təza-
hürü olur. Səbəb odur ki, qəfil ürək ölümü 
əksər hallarda aritmik ölümdür. Bu zaman 
ilk 5–6 dəqiqədə tibbi yardım göstərilmə-
lidir. Çünki çox vaxt belə ölüm tibb müəs-
sisəsindən kənarda baş verir.     

 – Qəfil ölümlərin qarşısının alınma-
sı üçün hər hansı tədbirlər görülürmü?     

 – Avropa Kardiologiya Cəmiyyətinin 
mədəcik aritmiyası olan xəstələrin idarə 
edilməsi və qəfil ürək ölümünün qarşı-

sının alınması üçün təşkil etdiyi təlimlər 
yenilənib. Ürək dayanması olan xəstələ-
rin sağ qalmalarına yardım məqsədilə 
məktəblərdə və əhali arasında ilk tibbi 
yardım və reanimasiya bacarıqlarının öy-
rədilməsi tövsiyə olunur. Dünyada hər il 6 
milyon insanda qəfil ürək dayanması baş 
verir. Bunlardan 10 faizdən azı sağ qalır. 
Sənəddə vurğulanır ki, hər kəs, o cümlə-
dən məktəblilər ürək-ağciyər reanimasiya-
sı həyata keçirə bilməli və avtomatik xarici 
deflibrilatordan istifadə etməyi öyrənmə-
lidir. Bu hərəkətlər  ekspertlərin fikrincə, 
sağ qalmağa kömək edə bilər.  Qəfil ürək 
ölümlərinin 75–80 faizinin səbəbi koronar 
ürək xəstəliyidir. 

– Həkim tövsiyəsinə hər zaman eh-
tiyac var...

– Qəfil ürək ölümü riskini azaltmaq 
üçün sağlam həyat tərzi keçirməyi, pəhriz 
saxlamağı, siqaretdən imtina, çəkiyə nə-
zarət və aktiv həyat tərzinə riayət etmə-
yi, həmçinin stress səviyyəsini azaltmağı 
tövsiyə edirəm. Onu da qeyd edim ki, 
kəskin koronar sindromu olan xəstələrdə 
revaskulyarizasiya (şuntlama) ilə mədəcik 
aritmiyasının və ani ürək ölümü ehtimalı 
azaldıla bilər. Bu, miokardın qan tədarü-
künü normallaşdıraraq, ürək fəaliyyətini 
saxlamağa imkan verir. Kişilər qadınlara 
nisbətən daha çox ürək dayanması riski 
daşıyır. Həyati risklərdən qorunmaq üçün 
vətəndaşları ilkin səhiyyə xidmətlərindən 
vaxtında yararlanmağa, tibbi müayinələr-
dən keçməyə çağırıram.

Qlaukoma korluğa səbəb olur

Milli Oftalmologiya Mərkəzi və Azərbaycan Oftalmoloqlar Cəmiyyətinin birgə 
təşəbbüsü ilə “Qlaukomanın müasir diaqnostikası və müalicəsi” mövzusunda elmi-
praktik konfrans keçirilib. Tədbir akademik Zərifə Əliyevanın anadan olmasının 100 
illiyinə həsr edilib. 

“Dünyada qlaukomadan əziyyət 
çəkənlərin sayı 80 milyon nəfərdən çox-
dur. Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatının 
məlumatına görə, qlaukoma korluğa sə-
bəb olan xəstəliklər arasında ikinci yer-
dədir. Keçirilən konfrans qlaukoma ilə 
bağlı diaqnostika və müalicəni müzakirə 
etmək, yenilikləri təhlil etmək məqsədilə 
təşkil edilib. Konfransda paytaxtla yanaşı, 
regionlardan olan mütəxəssislər də iştirak 
ediblər. Eyni zamanda, Türkiyədən olan 
alimlər onlayn formada qoşularaq təcrü-
bələrini bölüşüb, yenilikləri müzakirə edib-
lər”.

Bu fikirləri akademik Zərifə Əliyeva 
adına Milli Oftalmologiya Mərkəzinin el-
mi-məlumat, təşkilati-metodik bölməsinin 
müdiri, tibb üzrə fəlsəfə doktoru Yazgül 
Abdıyeva konfransda çıxış edərkən söylə-
yib. O, göz xəstəliklərinin erkən müayinə-
si, diaqnostikası və korluğun qarşısının 
alınması məqsədilə mərkəzin mütəmadi 
olaraq paytaxt və regionlarda oftalmolo-
ji aksiyalar həyata keçirdiyini də diqqətə 

çatdırıb.
Oftalmologiya mərkəzinin pediatr-of-

talmoloqu, tibb üzrə fəlsəfə doktoru Nigar 
Həsənova “Pediatrik afakik qlaukoma” 
mövzusunda çıxışı zamanı deyib ki, dün-
yada hər il 30 min körpə anadangəlmə 
katarakta ilə doğulur və hazırda dünyada 
anadangəlmə kataraktası olan 200 min 
uşaq var.

Mütəxəssis bildirib ki, üçüncü dünya 
ölkələrində katarakta səbəbindən uşaq 
korluğunun rastgəlmə tezliyi daha yük-
səkdir: “Kataraktanın cərrahiyyə əməliy-
yatından sonra baş verən ikincili qlauko-
ma ən təhlükəli ağırlaşma hesab olunur. 
Pediatrik afakik qlaukomanın rastgəlmə 
tezliyi 15–45 faiz arasında dəyişir. Həmin 
oftalmoloji xəstəliyi olan uşaqlara diaq-
noz qoymaq çətindir, çünki yüksək göz-
daxili təzyiqə baxmayaraq, uzun müddət 
onlarda başqa əlamət müşahidə edilmir. 
Simptomlar özünü gec büruzə verdiyin-
dən anadangəlmə qlaukoma əlamətləri 
müşahidə olunmur.

Uşaqlarda lensektomiya (gözə linza 
qoyulması) təkmilləşdirilmiş texnika və 
alətlərlə aparılır. Lakin əməliyyatdan son-
rakı beş il ərzində 40 faiz hallarda ağırlaş-
ma baş verir. Əməliyyatın vaxtının ikincili 
qlaukomaya ən çox təsir edən amil olması 
sübuta yetirilib. Belə ki, əməliyyat uşağın 
4–8 həftəsindən sonra aparılanda risk 
azalır. Erkən müdaxilə zamanı isə qlau-
koma riski yüksəkdir və uşaq böyüdük-
cə proqressivləşən gedişata malik olur. 
Ümumiyyətlə, pediatrik afakik qlaukoma 
lensektomiyanın ağırlaşması olaraq dün-
yada uşaq korluğunun əsas səbəblərin-
dən biridir. Lensektomiyanın körpənin 12-
ci həftəsinə qədər təxirə salınması ikincili 
qlaukoma riskinin xeyli azalmasına gətirib 
çıxarır”.

  Konfransda, həmçinin “Glokomda cer-
rahi karar ve ameliyat sonrası hasta takibi”, 
“Neovaskulyar qlaukomada pars plana vit-
rektomiya və pars plana Baerveldt implan-
tasiyasının tətbiqi”, “Oftalmohipertenziya. 
Diqqətdən kənar qalan nədir?”, “Qlaukoma 
üzrə klinik halların təqdimatında interaktiv 
texnologiyaların tətbiqi”, “Üveitik glokom 
tedavisi”, “Uveal qlaukoma zamanı ney-
roprotektor terapiyanın tətbiqi”, “Oftalmoloji 
yardımın III etapında qlaukoma diaqnozu 
ilə pasientlərin klinik xüsusiyyətləri” və di-
gər mövzuları əhatə edən məruzələr və 
çıxışlar dinlənilib. 

Qeyd edək ki, Azərbaycan səhiyyə, 
xüsusilə də oftalmologiya sahəsində son 
illər bir çox yeniliklərə imza atıb. Ölkəyə 
dəvət edilən peşəkar oftalmoloqlarla apa-
rılan müzakirələrdə də, paytaxtda  və re-
gionlarda keçirilən konfranslarda da əsas 
məqsəd oftalmologiyanın beynəlxalq 
standartlara çatdırılmasıdır. Akademik 
Zərifə Əliyeva adına Milli Oftalmologiya 
Mərkəzi  və Azərbaycan Oftalmoloqlar 
Cəmiyyətinin birgə təşəbbüsü ilə keçirilən 
beynəlxalq və elmi konfranslar buna nü-
munədir. 

Müsahibə

Zərifə Əliyeva – 100

Pediatrımız İPA-da Orta Asiyanı da təmsil edəcək
Səhiyyə Nazirliyinin mütəxəssis-eksperti, pediatr Erkin Rəhimov Hindistanın 

Qandinaqar şəhərində keçirilən 30-cu Beynəlxalq Pediatriya Assosiasiyasının 
(IPA) konqresində iştirak edib.

Səhiyyəmizin uğuru hesab edilmə-
lidir ki, konqresdə Azərbaycan Pediat-
riya Cəmiyyəti Beynəlxalq Pediatriya 
Assosiasiyasının (İPA) üzvlüyünə qəbul 
olunub. E.Rəhimov, eyni zamanda, İPA-
nın ən ali idarəetmə orqanı olan Daimi 
Komitəyə (Standing Committee) Orta 
Asiya regionunun təmsilçisi olaraq üzv 
seçilib.

Qeyd edək ki, 1910-cu ildə yaradıl-
mış Beynəlxalq Pediatriya Assosiasi-
yasının tərkibinə 149 ölkədən olan 164 
pediatrik peşə cəmiyyəti daxildir.

 Uzman həkim Erkin Rəhimov 
2001–2003-cü illərdə Azərbaycan 
Tibb Universitetində oxuyub. Təhsilinə 
2003–2007-ci illərdə Türkiyənin İstan-
bul Universitetinin Cərrahpaşa tibb 
fakültəsində ümumi tibb ixtisası üzrə 
davam edib. 2008–2012-ci illərdə isə 
uşaq sağlamlığı və xəstəlikləri ixtisası 
üzrə uzmanlıq təhsili alıb. Hazırda “Me-
dikal Plaza” Klinikasında pediatriya-ne-
onatologiya və yenidoğulmuşların rea-
nimasiyası şöbələrinin müdiridir.

Lui Bono erməni sakinlərin reinteqrasiyası 
məsələsində Azərbaycanın baxışları 

barədə məlumatlandırılıb
Martın 10-da Azərbaycan Respublikasının xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov 
ilə ABŞ Dövlət Departamentinin Qafqaz danışıqları üzrə baş müşaviri Lui Bono 
arasında görüş keçirilib.

Xarici İşlər Nazirliyinin Mətbuat xid-
məti idarəsindən bildiriblər ki, görüş 
zamanı Azərbaycan–Ermənistan sülh 
sazişi üzrə danışıqlar prosesinin ha-
zırkı vəziyyəti, Münxen Təhlükəsizlik 
Konfransı zamanı liderlər arasında ke-
çirilmiş görüşdən irəli gələn məsələlər, 
Naxçıvana maneəsiz keçidi təmin edə-
cək kommunikasiyanın təmin edilməsi 
və delimitasiya prosesi üzrə cari vəziy-
yət və perspektivlər müzakirə olunub. 

Nazir Ceyhun Bayramov üçtərəfli 

Bəyanat çərçivəsində Ermənistanın 
öhdəliklərini yerinə yetirmədiyini, qüv-
vələrini Azərbaycan ərazilərindən tam 
çıxarmadığını, mütəmadi hərbi təxri-
batlarını davam etdirdiyini diqqətə çat-
dırıb. Nazir, eyni zamanda erməni sa-
kinlərin reinteqrasiyası məsələsi üzrə 
ölkəmizin baxışları barədə qarşı tərəfə 
məlumat verib.

Tərəflər, həmçinin qarşılıqlı maraq 
doğuran digər məsələlər ətrafında fikir 
mübadiləsi aparıblar.

ADA-nın İnkişaf və Diplomatiya 
İnstitutu ilə Rumıniya Diplomatik 

İnstitutu arasında memorandum imzalanıb

ADA Universitetinin İnkişaf və Diplomatiya İnstitutu ilə Rumıniya 
Diplomatik İnstitutu arasında birgə tədqiqat və diplomatik kadr 

hazırlığı sahəsində əməkdaşlığın qurulması və inkişaf etdirilməsi məqsədilə 
Anlaşma Memorandumu imzalanıb.

Anlaşma Memorandumu çərçivəsində 
xarici siyasət və beynəlxalq münasibətlər 
üzrə diplomatların və mütəxəssislərin ye-
tişdirilməsi və onların bacarıqlarının inki-
şafı üçün birgə tədqiqatlar həyata keçirilə-

cək. Tərəflər, həmçinin gənc diplomatların 
biliklərinin artırılması məqsədilə tədris ma-
teriallarının mübadiləsini təmin edəcək və 
onların potensialının gücləndirilməsi üçün 
mübadilə proqramı təşkil edəcək.

“Bakı Marafonu 2023”ə 
qeydiyyat başladı

Mayın 7-də Heydər Əliyev Fondunun təşəbbüsü ilə “Bakı Marafonu 2023” 
keçiriləcək. Marafonda iştirak üçün qeydiyyat martın 10-dan mayın 1-dək 
aparılacaq.

Yarışda 18 yaşdan yuxarı şəxslər iş-
tirak edə bilərlər. Bunun üçün Bakı şəhə-
rinin ticarət mərkəzlərindəki (“28 Mall”, 
“Gənclik Mall”, “Dəniz Mall”) qeydiyyat 
məntəqələrinə və ya www.marathon.az 
saytına müraciət etmək olar. Qeydiyyat 
zamanı müvafiq anket formasını doldur-
maq, şəxsiyyət vəsiqəsinin surətini (tələ-
bələr eyni zamanda tələbə vəsiqəsinin 
surətini) təqdim etmək və müəyyən olun-
muş vəsaiti ödəmək lazımdır. Yarışda 
iştirak etmək istəyən fiziki şəxslər üçün 
ödəniş məbləği 20 AZN-dir. Korporativ 
olaraq qoşulanlar isə info@marathon.az 
elektron poçt ünvanına yazaraq müraciət 
edə bilərlər. Korporativ müraciətlərdə (hər 
şirkətdən minimum 5 iştirakçı olmalıdır) 
hər iştirakçıya görə 100 AZN ödənilməli-
dir. Bakı Marafonunda tələbələrin iştirakı 

ilə bağlı vəsait Heydər Əliyev Fondu tərə-
findən ödənildiyindən, onlar qeydiyyat za-
manı ödəniş etməyəcəklər. 

Bakı Marafonu idmanın inkişafına 
dəstək göstərmək, sağlam həyat tərzini 
təbliğ etmək məqsədi daşıyır. “Küləyə qa-
lib gəl” şüarı altında keçiriləcək yarımara-
fon 21 kilometr məsafəni əhatə edir. Start 
və finiş nöqtələri Dövlət Bayrağı Meyda-
nında olacaq. 

“Bakı Marafonu 2023” ilə bağlı yenilik-
lər, yarış ərəfəsində keçiriləcək məşqlər 
barədə ətraflı məlumatlar layihənin sosial 
şəbəkələrdəki səhifələrində (facebook.
com/bakumarathon, instagram.com/ba-
kumarathon), eləcə də www.marathon.az 
saytında təqdim ediləcək. Əlavə məlumat 
üçün telefon nömrəsi: (012) 310 13 31. 
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